
15. 11. 2023 v Kotojedech u Kroměříže 

Zápis ze zasedání předsednictva SČKNO 

Přítomni: p. Jiří Svatoň, MVDr. Otakar Meloun, MUDr. Jiří Tichý, p. Vítězslav Fiala, p. Radek Říha, 

p. Vít Glisník, Ing. Karel Černoch, sl. Denisa Vinšová 

1. Volba předsedy zasedání a zapisovatele 

• Zvolen p. Jiří Svatoň (všichni přítomní pro) 

• Zvolena sl. Denisa Vinšová (všichni přítomní pro) 

2. Zahájení 

- Předseda přivítal všechny členy na schůzi a zahájil jednání. 

3. Kontrola minulého zápisu 

- Čtečky nedodány, nadále v řešení (Ing. Karel Černoch). 

- Nedodávání výsledků z výstav a z bonitací se bude dále řešit. 

- Krajské pobočky měly zkontrolovat počet členů poboček ve vztahu k počtu delegátů na 

konferenci, při kontrole počtů k 30. 6. 2023 bylo zjištěno, že západočeská pobočka má 

176 členů, tudíž bude mít na výroční členské konferenci 4 delegáty. 

- V ostatních bodech vše v pořádku. 

4. Informace ÚPV z MS 

- Organizačně vše fungovalo. 

- Na nákladech ušetřeno necelých 28 tis. Kč z rozpočtu. 

- Martin Pejša Vicemistr světa WUSV 2023, Marek Urban 8. místo. 

- První dva čeští účastníci v první desítce pořadí. 

- V týmech bodově shodně s Maďary, ale Maďaři lépe v bodovém součtu obran, takže 

jsme byli v konečném pořadí čtvrtí. 

- Příští rok MS WUSV 2024 v Meppenu, Německo. 

- Menší počet diváků vzhledem k možnosti živého přenosu přes web Workingdog.com. 

- Předsednictvo děkuje za velice úspěšnou reprezentaci naší sportovní kynologie. 

5. Výroční členská konference  

- Termín 24. 2. 2024, návrh na místo konání resort Tři věžičky, Střítež > potřeba objednat 

(zařídí předseda p. Jiří Svatoň) 

- Lhůta pro doručení zápisu z jednání krajských poboček ČKNO, určení delegátů a jejich 

náhradníků včetně návrhů změn stanov a směrnic pro Konferenci ČKNO je do 

20. 12. 2023 na email ČKNO (sckno@email.cz), upozorňujeme, že později doručené 

návrhy stanov a směrnic nebudou na Konferenci projednávány. 

• V případě zasílání jmen zvolených delegátů je nutné zaslat i jejich poštovní 

adresu, emailovou adresu a telefonní číslo, jinak nebude možné zaslat pozvánky 

delegátům, za nedodání těchto údajů a případné nedoručení pozvánek z tohoto 

důvodu zodpovídají samotné krajské pobočky ČKNO. 

- Cestovné pro delegáty na Konferenci je stanoveno ve výši 3,50 Kč za 1 km pro každého 

delegáta bez rozdílu. 

6. Různé 

- Prezident informoval o skutečnosti, že ÚPCH MUDr. Jiří Tichý bude jako rozhodčí pro 

obrany působit na MS WUSV 2025 v Rakousku > velká gratulace, úspěch celé české 

kynologie. 

- Rozhodčí pro MM ČKNO 2024: pro obrany Martin Matoušek (CZ), pro stopy Vladimír 

Košťál (CZ), pro poslušnosti Ilona Fornal (DE), hlavní rozhodčí Luboš Jánský. 



- Universal Sieger 1. - 5. května 2024, Semur en Auxois (FR), deadline přihlášek 5. dubna 

2024 

- MS WUSV 1.–6. října 2024, Meppen (DE) 

- Universal Sieger 20. – 22. června 2025, Grossostheim (DE) 

- P. Valachové k pořádání zkoušek s rozhodčím SV: vzhledem k odvádění daní 

a poplatků finančnímu úřadu v souvislosti s pořádáním zkoušek nebo bonitací nelze 

prozatím pořádat žádné akce pod záštitou místní pobočky, jelikož finanční úřad 

k takovému jednání vyžaduje IČ, které není možné místní pobočce vytvořit. Problém 

bude řešen na konferenci. P. Valachová i každý jiný zájemce může žádat o založení 

místní pobočky a také ji založit, avšak až do vyřešení situace nelze do přiřazení IČ 

místní pobočce pořádat akce pod záštitou místních poboček. Založení místní pobočky 

předsednictvo p. Valachové schvaluje. 

- Žádost adeptů na rozhodčí: 

• Mgr. Jiří Dovrtěl LL.M. – nedoporučeno viz následující bod – neschváleno 

jednohlasně 

• Michal Marek – schváleno jednohlasně 

• Ing. Miroslav Vávra – schváleno jednohlasně 

• Mgr. Jiří Svatoň ml. – schváleno (předseda p. Jiří Svatoň st. se zdržel) 

- Mgr. Jiří Dovrtěl LL. M. – porušení bonitačního řádu 

• Dle bodu 7.4. bonitačního řádu psi neúspěšní při bonitaci mohou být 

předvedeni na další bonitaci znovu až v příštím roce. P. Dovrtěl přivedl 

k bonitaci 5. 11. 2023 v Břuchotíně fenu, která neuspěla již na bonitaci 1. 5. 

2023 také v Břuchotíně. Z důvodu porušení bonitačního řádu je bonitace 

neplatná a dané feně je tudíž bonitace odebrána jednohlasným rozhodnutím 

předsednictva, fena nadále zůstává v kontrolovaném chovu.  

• Dle bodu XII. stanov ČKNO je p. Dovrtělovi jako majiteli feny uloženo kárné 

opatření klubu, a to napomenutí s finančním postihem 5.000,- Kč se splatností 

do 14 dnů od doručení vyrozumění o uložení kárného opatření.  

• Předsednictvo ČKNO uděluje napomenutí taktéž pořadateli, který nesplnil svou 

povinnost ohledně kontroly dokladů, bude řešit přílušná krajská pobočka. 

- ÚPCH zašle do konce roku plán akcí (výstavy a bonitace) na rok 2024 ke zveřejnění ve 

zpravodaji a na webu. 

- Vzhledem k vyjádření předsednictva ze dne 23. 8. 2023 v souvislosti s nedoručováním 

výsledků výstav a bonitací na obě určené adresy (zavarku@atlas.cz,  

ckno-web@seznam.cz), předsednictvo uděluje napomenutí následujícím 

pořadatelům. V případě opakovaného nedodržení povinnosti bude uděleno 

napomenutí s finančním postihem.  

• Bonitace: Slapy u Tábora, Sadská, Kylešovice, Bakov nad Jizerou, Litoměřice 

(SV Bonitace), Troubelice, Čejtice, Vítkov, Všeteč, Albertovec 

• Výstavy: Dobšice, Slapy u Tábora, Sadská, Velká Bítěš 

- 2x byl pořádán Pohár tří národů, pokud znovu bude podána žádost o pořádání dalšího 

ročníku, bude ČKNO souhlasit. 

- Porušení chovatelského řádu p. Jiří Půža – nesouhlasné ověření parentity DNA 

• Při oveření parentity DNA štěněte s PP po Nemo Mir-Jar byl jako otec určen 

Renno Mir-Jar, matkou vrhu „C“ je Ira Mir-Jar a chovatelem p. Jiří Půža, CHS 

Can – Do Spirit. 

• Předsednictvo ukládá chovateli povinnost informovat majitele psů z daného 

vrhu o nastalé situaci. 



• P. Půžovi je uloženo napomenutí s finančním postihem ve výši 5.000,- Kč za 

porušení chovatelského řádu dle bodu XII. stanov ČKNO se splatností do 14 

dnů od doručení vyrozumění o uložení kárného opatření. 

• Vydání nových PP s plemennou knihou dořeší předsednictvo ČKNO. 

- Schválené zápůjčky fen: 

• FIFA SAFARI LAND, nar. 10. 2. 2021, RFK 6125660 

• URIASHI AVAX HOF, nar. 17. 3. 2020, CMKU/DS/2339194 

- Potvrzení plnochruposti: 

• AXI ALLEGRA BOHEMIA TILIA, nar. 14. 3. 2020, RFID 941000024810132 

• BALTIC V. BIERSTADTER HOF, nar. 25. 11. 2018, RFID 981189900103808 

• DAENERYS KLA-SA, nar. 20. 11. 2020, RFID 900163000147209 

 

7. Závěr 

- Příští schůze se bude konat 17. 1. 2024 v 16:30 v Kotojedech u Kroměříže. 

Téhož dne zapsala:  Denisa Vinšová 

________________________ 

Předseda: Jiří Svatoň 

 

_______________________ 

Zapisovatel: Denisa Vinšová 


